
 

 
Comune di San Giorgio delle Pertiche 

Provincia di Padova 

 

Determinazione 

 

SETTORE III - ECONOMICO - 

FINANZIARIO   
 

Registro Generale n. 6 del 11-01-2022 

 
 Oggetto: Costituzione provvisoria del fondo delle risorse finanziarie da destinare 

alle politiche di sviluppo delle risorse umane per la produttività anno 

2022. 

 

Il Responsabile del Servizio 

 
Premesso che, il Sindaco, con apposito provvedimento: 

• individuava e nominava i responsabili degli uffici e dei servizi; 

• attribuiva al sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, le funzioni dirigenziali come definite dall’art. 107, commi 2 e 3, del medesimo D.Lgs. 

n. 267/2000; 

 

Visto il CCNL 21.05.2018 del personale del comparto Funzioni Locali ed in particolare 

l’articolo 67 del medesimo che disciplina la costituzione del “Fondo risorse decentrate”, destinato 

allo sviluppo delle risorse umane ed alla produttività;  

 

Dato atto nello specifico che l’art. 67 succitato prescrive il metodo di calcolo del “Fondo risorse 
decentrate” destinato all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della 
produttività, a partire da un importo unico consolidato di tutte le risorse stabili relative all’anno 2017; 

 

Considerato: 

- che la disciplina dell’art. 67 CCNL 21/5/2018 distingue le risorse decentrate in due categorie: 

la prima (comma 2) ricomprende tutte le fonti che incrementano stabilmente l’importo del 
fondo unico di cui al comma 1 del medesimo articolo, la seconda (comma 3), ricomprende 

risorse mediante le quali il Fondo può essere alimentabile annualmente con importi variabili 

di anno in anno; 

- che in particolare il primo comma dell’art. 67 indica che l’importo unico consolidato delle 
risorse decentrate stabili, come certificate dall’organo di revisione economico finanziaria nel 

2017, è da confermare con le stesse caratteristiche anche per gli anni successivi; 

 

Richiamata integralmente la propria determinazione 247 del 14.04.2021 di costituzione 

definitiva del Fondo 2021 nella quale è stato determinato l’importo del Fondo consolidato anno 

2017 in € 98.679,76 che, ai sensi dell’art. 67 co. 1 CCNL 21.05.2018 ultimo paragrafo, resta 

confermato con le stesse caratteristiche anche per gli anni successivi. 

 



 

Pag. 2 

Considerato che in relazione all’annualità 2022 il CCNL 2016-2018 prevede specifiche voci di 

alimentazione delle risorse decentrate, e in particolare: 

- art. 67 comma 2 lett. a): incremento di € 83,20 per ogni dipendente in servizio al 31/12/2015; 
- art. 67 comma 2 lett. b): differenze tra gli incrementi contrattuali riconosciuti alle posizioni 

economiche di ciascuna categoria e gli stessi incrementi riconosciuti alle posizioni iniziali 

(vedi allegato B) 

 

Dato atto che con successiva determinazione, a seguito della formulazione degli indirizzi da 

parte della Giunta Comunale, verranno quantificate in via definitiva le risorse del fondo 

incentivante comprensive degli eventuali incrementi di parte variabile; 

 

Rilevato pertanto che si rende necessario approvare in via provvisoria il fondo risorse decentrate 

per l’anno 2022, al fine di legittimare l’erogazione delle voci di salario accessorio con periodicità 
mensile, dando atto che le risorse così determinate come da allegato A) al presente provvedimento 

si riferiscono esclusivamente alle voci indicate dall’art. 67 del C.C.N.L. del 21/5/2018 che non sono 
soggette a valutazioni discrezionali da parte dell’Amministrazione; 

 

Visto il comma 7 del medesimo art. 67, ai sensi del quale “la quantificazione del Fondo delle 

risorse decentrate e di quelle destinate agli incarichi di posizione organizzativa, di cui all’art. 15, 
comma 5, deve comunque avvenire, complessivamente, nel rispetto dell’art. 23, comma 2 del D. 
Lgs. n. 75/2017” 

 

Accertata la disponibilità dei fondi;  

 

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi”; 
 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 

 

1. per i motivi esposti in premessa, di determinare il Fondo risorse decentrate per l’anno 2022, per 

complessivi euro 127.970,83 come da allegato A al presente atto che costituisce parte sostanziale 

ed integrante della presente determinazione; 

 

2. di dare atto che l’effettivo utilizzo delle somme è subordinato alla certificazione del Revisore dei 
Conti circa la compatibilità con i vincoli risultanti dai CCNL e la coerenza con gli strumenti di 

programmazione finanziaria, ai sensi dell’art 40, comma 3 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

3. di assumere gli impegni di spesa, limitatamente agli istituti obbligatori quali somme relative 

all’indennità di comparto e alle somme relative alle progressioni orizzontali effettuate nelle 
scorse annualità, al Bilancio di Previsione 2022, nonché per indennità per specifiche 

responsabilità, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del 

D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, a titolo di salario accessorio a favore del 

personale dipendente, dando atto che la spesa è imputata all’esercizio 2022, anno in cui 

l’obbligazione giuridica passiva diviene esigibile; 

 

4. di attestare con la presente determinazione, essendo il sottoscritto anche responsabile del settore 

economico-finanziario e comportando il presente atto impegno di spesa, la regolarità contabile e 



 

Pag. 3 

la copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 7, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, in base al 

quale il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione della predetta attestazione, allegata alla 

presente; 

 

5. di dare atto che con successiva determinazione, a seguito della formulazione degli indirizzi da 

parte della Giunta Comunale, verranno quantificate in via definitiva le risorse del fondo 

incentivante comprensive degli eventuali incrementi di natura variabile non già determinato con 

altri provvedimenti; 

 

6. di dare atto che in merito al presente atto sarà compreso nell’elenco pubblicato nella sezione del 

sito istituzionale denominata “Amministrazione trasparente” => sotto-sezione di 1° livello 

“Provvedimenti” => sotto-sezione di 2° livello “Provvedimenti dirigenti”, ai sensi di quanto 
disposto dall’ art. 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33; 

 

7. la presente determinazione sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 – comma IX, del D.Lgs. 

n.  267 del 18.08.2000; 

 

8. il Responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 - comma 1, della legge n. 

241/1990 e dell’art. 21 del Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 30 del 23.02.2011 e modificato con delibera di 

Giunta Comunale n. 181 del 28.10.2014 è il dott. Michele Verzotto 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile del servizio 

Verzotto Michele 

 

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art.21 del 
D.Lgs.n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

  



Oggetto: 
 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

In ordine alla REGOLARITA’ TECNICA, si esprime parere Favorevole e si attesta la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 

Lì  11-01-2022 

 

Il responsabile Settore III   –  Economico - Finanziario 

Verzotto Michele 

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgs.n. 
82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 



Oggetto: Costituzione provvisoria del fondo delle risorse finanziarie da destinare alle 

politiche di sviluppo delle risorse umane per la produttività anno 2022. 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, si esprime parere Favorevole e si pone il visto 

attestante la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-Bis del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 

18.08.2000 n. 267. 

 

Lì  11-01-2022 

 

Il responsabile servizio finanziario 

Verzotto Michele 

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgs.n. 
82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 



Oggetto: Costituzione provvisoria del fondo delle risorse finanziarie da destinare 

alle politiche di sviluppo delle risorse umane per la produttività anno 

2022. 

REGISTRAZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA 

L’assunzione del seguente impegno contabile è stato regolarmente registrato, ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

Impegno n. Data Importo Capitolo Esercizio 

    3 11-01-2022     117.970,83        750 2022 

 

Data, 11-01-2022 

 
 

 
 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA, DI REGOLARITA’ CONTABILE E COMPATIBILITA’ 
MONETARIA 

 

Si attesta, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata. 

Si attesta altresì la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di cassa e con le regole di 

finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009). 

 

Data, 11-01-2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Verzotto Michele 

 
Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgs.n. 

82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

 

Determinazione Reg. Gen. n.° 6 del 11-01-2022  



FONTE DESCRIZIONE Valore

Art. 67 comma 1 Importo unico consolidato anno 2017 - al netto P.O. per enti con dirigenza 98.679,76€           

Art. 67 comma 2 lett. a) Incremento € 83,20 per ogni dip. In servizio al 31/12/2015 - DAL 2019 1.913,60€             

Art. 67 comma 2 lett. b) Differenziali PEO sul personale in essere al 1/3/2018 1.708,59€             

Art. 67 comma 2 lett. c) Retribuzioni di anzianità ed assegni ad personam del personale cessato l'anno precedente -€                      

Art. 67 comma 2 lett. d) Risorse riassorbite ex art. 2 co. 3 D.Lgs 165/2001 -€                      

Art. 67 comma 2 lett. e) Incremento per processi associativi e delega di funzioni con trasferimento di personale -€                      

Art. 67 comma 1 0,20 DEL MONTE SALARI DELL'ANNO 2001 1.110,65€             

Art. 67 comma 2 lett. g) Incremento per riduzione stabile fondo lavoro straordinario 2.101,56€             

Art. 67 comma 2 lett. h) Incremento per riorganizzazioni con aumento di dotazione organica -€                      

Art 67 comma 5 lett. a) incremento delle dotazioni organiche 12.456,67€           

TOTALE RISORSE STABILI 117.970,83€         

Art. 67 comma 3 lett. a) Legge 449/1997, sponsorizzazioni, servizi conto terzi -€                      

Art. 67 comma 3 lett. a)
Legge 449/1997, sponsorizzazioni, servizi conto terzi riferiti ad attività ordinariamente rese 

prima dell'entrata in vigore del D.L. n. 78/2010. (soggetti a limite)

Art. 67 comma 3 lett. b) Piani di razionalizzazione

Art. 67 comma 3 lett. c)
Risorse da specifiche disposizioni di legge non soggette a limite - quote per incentivi alle 

riscossioni delle entrate art. 67 comma 3 lettera c)
10.000,00€           

Art. 67 comma 3 lett. c)
Risorse da specifiche disposizioni di legge soggette a limite (funzioni tecniche precedenti 

al 1/1/2018, ICI.)

Art. 67 comma 3 lett. d) Ratei di importi RIA su cessazioni in corso di anno precedente

Art. 67 comma 3 lett. e) Risparmi da utilizzo straordinari

Art. 67 comma 3 lett. f) Rimborso spese notificazione atti dell'amministrazione finanziaria

Art. 67 comma 3 lett. g) Personale case da gioco

Art. 67 comma 3 lett. h) Incremento max 1,2% monte salari 1997

Art. 67 comma 3 lett. i) Incremento per obiettivi del Piano performance

Art. 67 comma 3 lett. j) incremento risorse a seguito di sperimentazione ex art. 23 co. 4 D.Lgs 75/2017

Art. 67 comma 3 lett. k) Quote per trasferimento personale in corso di anno a seguito di delega di funzioni

Art. 67 comma 5 lett. B)
Quote per il conseguimento di particolari obiettivi dell'ente definiti nel piano performance o 

in altri analoghi strumenti di programmazione 

Art. 68 comma 1 Residui anni precedenti di risorse stabili -€                      

TOTALE INCREMENTI VARIABILI 10.000,00€           

TOTALE 127.970,83€         

Schema costituzione  

FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2022

INCREMENTI VARIABILI

RISORSE STABILI

Cod. 853710.a.2

Grafiche E. Gaspari



CALCOLO RIALLINEAMENTO P.E.O. DA CCNL 2016-2018, PER GLI ANNI 2018 E SUCCESSIVI

31/07/2009 01/01/2018 01/03/2018 01/04/2018
Incremento 

gen-feb

incremento 

mar

Incremento 

apr-dic
Per mese - 

periodo 1

Per mese - 

periodo 2

Per mese - 

periodo 3

Diff. PEO 

2018

Diff. PEO A 

REGIME N° dip.

Su Fondo 

2018
Su Fondo 

2019 e succ.

D6-D3 2.361,89           2.393,29           2.452,19           2.469,90               31,40           90,30          108,01      4,50    12,70    15,20    173,70       197,60         -                      -                   

D5-D3 2.209,24           2.238,64           2.293,74           2.310,31               29,40           84,50          101,07      2,50    6,90      8,26      94,50         107,38         1 94,50                 107,38            

D4-D3 2.114,81           2.142,91           2.195,71           2.211,57               28,10           80,90          96,76        1,20    3,30      3,95      45,20         51,35           -                      -                   

D3 GIUR. 2.028,18           2.055,08           2.105,78           2.120,99               26,90           77,60          92,81        -                      -                   

D6 2.361,89           2.393,29           2.452,19           2.469,90               31,40           90,30          108,01      8,00    22,80    27,28    311,60       354,64         2 623,20               709,28            

D5 2.209,24           2.238,64           2.293,74           2.310,31               29,40           84,50          101,07      6,00    17,00    20,34    232,40       264,42         -                      -                   

D4 2.114,81           2.142,91           2.195,71           2.211,57               28,10           80,90          96,76        4,70    13,40    16,03    183,10       208,39         2 366,20               416,78            

D3 2.028,18           2.055,08           2.105,78           2.120,99               26,90           77,60          92,81        3,50    10,10    12,08    137,90       157,04         -                      -                   

D2 1.850,32           1.874,92           1.921,12           1.935,00               24,60           70,80          84,68        1,20    3,30      3,95      45,20         51,35           -                      -                   

D1 1.763,89           1.787,29           1.831,39           1.844,62               23,40           67,50          80,73        -                      -                   

C5 1.825,11           1.849,41           1.894,91           1.908,60               24,30           69,80          83,49        2,80    7,80      9,33      106,70       121,29         -                      -                   

C4 1.760,01           1.783,41           1.827,31           1.840,51               23,40           67,30          80,50        1,90    5,30      6,34      72,50         82,42           1 72,50                 82,42               

C3 1.706,05           1.728,75           1.771,35           1.784,15               22,70           65,30          78,10        1,20    3,30      3,94      45,10         51,22           4 180,40               204,88            

C2 1.659,82           1.681,92           1.723,32           1.735,77               22,10           63,50          75,95        0,60    1,50      1,79      20,60         23,27           6 123,60               139,62            

C1 1.621,18           1.642,68           1.683,18           1.695,34               21,50           62,00          74,16        -                      -                   

B7-B3 1.656,53           1.678,53           1.719,93           1.732,35               22,00           63,40          75,82        1,80    5,30      6,33      72,20         82,29           -                      -                   

B6-B3 1.595,30           1.616,50           1.656,30           1.668,26               21,20           61,00          72,96        1,00    2,90      3,47      39,60         45,11           -                      -                   

B5-B3 1.567,40           1.588,20           1.627,40           1.639,16               20,80           60,00          71,76        0,60    1,90      2,27      25,80         29,51           -                      -                   

B4-B3 1.541,38           1.561,88           1.600,38           1.611,94               20,50           59,00          70,56        0,30    0,90      1,07      12,20         13,91           -                      -                   

B3 GIUR. 1.519,16           1.539,36           1.577,26           1.588,65               20,20           58,10          69,49        -                      -                   

B7 1.656,53           1.678,53           1.719,93           1.732,35               22,00           63,40          75,82        2,90    8,40      10,04    114,60       130,52         -                      -                   

B6 1.595,30           1.616,50           1.656,30           1.668,26               21,20           61,00          72,96        2,10    6,00      7,18      82,00         93,34           -                      -                   

B5 1.567,40           1.588,20           1.627,40           1.639,16               20,80           60,00          71,76        1,70    5,00      5,98      68,20         77,74           -                      -                   

B4 1.541,38           1.561,88           1.600,38           1.611,94               20,50           59,00          70,56        1,40    4,00      4,78      54,60         62,14           -                      -                   

B3 1.519,16           1.539,36           1.577,26           1.588,65               20,20           58,10          69,49        1,10    3,10      3,71      42,40         48,23           1 42,40                 48,23               

B2 1.460,97           1.480,37           1.516,87           1.527,83               19,40           55,90          66,86        0,30    0,90      1,08      12,30         14,04           -                      -                   

B1 1.437,06           1.456,16           1.492,06           1.502,84               19,10           55,00          65,78        -                      -                   

A5 1.461,64           1.481,04           1.517,54           1.528,50               19,40           55,90          66,86        1,30    3,90      4,66      53,10         60,58           -                      -                   

A4 1.432,01           1.451,01           1.486,81           1.497,55               19,00           54,80          65,54        0,90    2,80      3,34      38,00         43,42           -                      -                   

A3 1.407,03           1.425,73           1.460,83           1.471,38               18,70           53,80          64,35        0,60    1,80      2,15      24,50         27,95           -                      -                   

A2 1.377,83           1.396,13           1.430,53           1.440,86               18,30           52,70          63,03        0,20    0,70      0,83      9,40           10,79           -                      -                   

A1 1.359,55           1.377,65           1.411,55           1.421,75               18,10           52,00          62,20        -                      -                   

1.502,80              1.708,59           



DESCRIZIONE PRECEDENTE 2016 2022 DESCRIZIONE ATTUALE

UNICO IMPORTO CONSOLIDATO ANNO 2003 - (ART. 31 C.2 CCNL 2002-05) 91.666,35             

INCREMENTI CCNL 2002-05 - (ART. 32 CC. 1,2,7) 4.482,89               

INCREMENTI CCNL 2004-05 - (ART. 4. CC. 1,4,5 PARTE FISSA) -                        

INCREMENTI CCNL 2006-09 - (ART. 8. CC. 2,5,6,7 PARTE FISSA) -                        

RIDETERMINAZIONE PER INCREMENTO P.E.O. - (DICHIARAZIONE CONGIUNTA N.14 CCNL 2002-05 - N.1 CCNL 2008-09) 625,96                  

RISPARMI EX ART. 2 C. 3 D.LGS 165/2001 -                        -                        RISPARMI EX ART. 2 C. 3 D.LGS 165/2001

INCREMENTO PER RIDUZIONE STABILE STRAORDINARIO - (ART. 14 C.1 CCNL 1998-2001) 893,25                  -                        INCREMENTO PER RIDUZIONE STABILE STRAORDINARIO - (ART. 67 C.2 lett. g) CCNL 2016-2018)

INCREMENTO PER PROCESSI DECENTRAMENTO E TRASFERIMENTO FUNZIONI - (ART.15, C.1, lett. L), CCNL 1998-2001) -                        -                        INCREMENTO PER TRASFERIMENTO FUNZIONI - (ART. 67 C.2 lett. e) CCNL 2016-2018)

INCREMENTO PER RIORGANIZZAZIONI CON AUMENTO DOT. ORG. - (ART.15, C.5, CCNL 1998-2001 PARTE FISSA) -                        -                        INCREMENTO PER RIORGANIZZAZIONI CON AUMENTO DOT. ORG. - (ART. 67 C.2 lett. h) CCNL 2016-2018)

RIA E ASSEGNI AD PERSONAM PERSONALE CESSATO - (ART. 4, C.2, CCNL 2000-01) -                        2.101,56               RIA E ASSEGNI AD PERSONAM PERSONALE CESSATO ANNO PREC.- (ART. 67 C.2 lett. c) CCNL 2016-2018)

INCREMENTO 0,5% ART. 4 COMMA1 DEL CCNL DEL 09/05/2006 2.166,17               1.110,65               ART.67 COMMA 1, DEL CCNL 2016-2018 - 0,20% DEL MONTE SALARI DELL'ANNO 2001

INCREMETO 0,6% ART. 8 COMMA2 DEL CCNL DEL 11/04/2008 3.757,04               

1.913,60               INCREMENTO € 83,20 PER OGNI DIPENDENTE IN SERVIZIO AL 31/12/2015 - DAL 2019 - ART. 67 COMMA 2 LETT.A)

12.456,67             INCREMENTO DELLE DOTAZIONI ORGANICHE ART. 67 COMMA 5 LETTERA A)

RIDUZIONI CONSOLIDATE (periodi 2010-2014 e 2015-2016) 4.911,90               

TOTALE RISORSE STABILI SOGGETTE AL LIMITE 98.679,76             116.262,24           

-                        1.708,59               DIFFERENZIALI PEO SUL PERSONALE IN ESSERE AL 1/3/2018 - (ART. 67 C.2 lett. b) CCNL 2016-2018) - Circ. RGS 257831 DEL 18/12/2018

TOTALE RISORSE STABILI NON SOGGETTE AL LIMITE -                        1.708,59               

RECUPERO EVASIONE ICI - (ART. 4, C.3, CCNL 2000-2001; ART. 3, C. 57, L.662/1996, ART. 59, C.1, lett. P), D.LGS 446/1997) -                        -                        RECUPERO EVASIONE ICI - (ART. 3, C. 57, L.662/1996, ART. 59, C.1, lett. P), D.LGS 446/1997)

RIA E ASSEGNI AD PERSONAM PERSONALE CESSATO IN CORSO DI ANNO PRECEDENTE -                        R.I.A. E AD PERSONAM PERSONALE CESSATO IN CORSO DI ANNO PREC. (ART. 67 C.3 lett. b) CCNL 2016-2018)

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - (ART. 15 C. 1 lett. K) CCNL 1998-01) (3) -                        -                        SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - (ART. 67 C.3 lett. c) CCNL 2016-2018)

NUOVI SERVIZI E RIORGANIZZAZIONI SENZA AUMENTO DOT. ORG. - (ART.15, C.5, CCNL 1998-2001 PARTE VARIABILE) -                        -                        INCREMENTO PER CONSEGUIMENTO OBIETTIVI ENTE. - (ART. 67 C.2 lett. b) CCNL 2016-201)

INTEGRAZIONE 1,2% - (ART. 15, C.2, CCNL 1998-2001) -                        -                        INTEGRAZIONE 1,2% m.s. 1997 - (ART. 67 C.4 CCNL 2016-2018)

MESSI NOTIFICATORI - (ART. 54, CCNL 14.9.2000) -                        -                        MESSI NOTIFICATORI - (ART. 54, CCNL 14.9.2000; ART. 67 C.23 lett. f) CCNL 2016-201)

TOTALE RISORSE VARIABILI SOGGETTE AL LIMITE -                        -                        

ECONOMIE FONDO ANNO PRECEDENTE - ART. 17, C.5, CCNL 1998-2001 -                        -                        ECONOMIE FONDO ANNO PRECEDENTE - (ART. 68 C.1  CCNL 2016-2018)

ECONOMIE FONDO STRAORDINARIO  - (ART. 14, C.4, CCNL 1998-2001) 3.056,58               -                        ECONOMIE FONDO STRAORDINARIO  - (ART. 67 C.3 lett. e) CCNL 2016-2018)

-                        DIFFERENZIALI PEO SUL PERSONALE IN ESSERE AL 1/3/2018 - (ART. 67 C.2 lett. b) CCNL 2016-2018)

QUOTE PER LA PROGETTAZIONE - (ART. 92, CC. 5-6,  D.LGS. 163/2006) -                        -                        QUOTE PER LA PROGETTAZIONE - (ART. 92, CC. 5-6,  D.LGS. 163/2006)

QUOTE PER INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE SUCCESSIVE AL 1/1/2018 -                        -                        QUOTE PER INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE SUCCESSIVE AL 1/1/2018 (Art. 113 D.Lgs 50/2016)

COMPENSI PROFESSIONALI LEGALI IN RELAZIONE A SENTENZE FAVOREVOLI - (ART. 27, CCNL 14/9/2000) (5) -                        -                        COMPENSI PROFESSIONALI LEGALI IN RELAZIONE A SENTENZE FAVOREVOLI - (ART. 27, CCNL 14/9/2000) (5)

SPONSORIZZAZIONI, COLLABORAZIONI, COMPENSI ISTAT, ECC. - (ART. 43, L. 449/1997; ART. 15, C.1, lett. D), CCNL 1998-2001) (6) -                        -                        SPONSORIZZAZIONI, ACCORDI COLLABORAZIONE, ECC. - (ART. 43, L. 449/1997; ART. 67 C.3 lett. a) CCNL 2016-2018)

RISORSE PIANI RAZIONALIZZAZIONE - (ART. 15, COMMA 1, lett. K); ART. 16, COMMI 4 E 5, DL 98/2011) -                        -                        RISORSE PIANI RAZIONALIZZAZIONE - (ART. 67 C.3 lett. b) CCNL 2016-2018); ART. 16, COMMI 4 E 5, DL 98/2011)

10.000,00             QUOTE PER INCENTIVI ALLE RISCOSSIONI DELLE ENTRATE ART. 67 COMMA 3 LETTERA C)

INCREMENTO € 83,20 PER OGNI DIP. IN SERVIZIO AL 31/12/2015 - DAL 2019 -                        -                        INCREMENTO PREVISTO DALL'ART. 67 COMMA 2 LETT. A)

TOTALE RISORSE VARIABILI NON SOGGETTE AL LIMITE 3.056,58               10.000,00             

TOTALE RISORSE VARIABILE 3.056,58            10.000,00          

TOTALE FONDO 101.736,34        127.970,83        

 FONDO DEPURATO DELLE VOCI NON SOGGETTE AL VINCOLO 98.679,76          116.262,24        

 FONDO POSIZIONI ORGANIZZATIVE E RISULTATO 68.337,29          76.032,01          

 FONDO PER IL LAVORO STRAORDINARIO 9.032,50            9.500,00            

 RETRIBUZIONE ACCESSORIO SEGRETARIO COMUNALE 15.862,39          13.428,96          

 TOTALE SALARIO ACCESSORIO EX ART. 67 COMMA 7 CCNL 2016-2018 191.911,94        215.223,21        

 INCREMENTO DEL LIMITE AI SENSI DELL'ART. 33 COMMA1 DEL DL 34/2019 36.365,45          

 NUOVO LIMITE PER IL 2022 228.277,39        

 MARGINE DI INCREMENTO DEL SALARIO ACCESSORIO PER IL 2022 13.054,18          

RIDUZIONE PER SUPERAMENTO LIMITE 2016

Tutti gli importi vanno indicati in euro e al netto degli oneri sociali (contributi ed IRAP) a carico del datore di lavoro.

Sponsorizzazioni, accordi di collaborazione ecc. riferiti ad attività ordinariamente rese prima dell'entrata in vigore del D.L. n. 78/2010.

Escluse le poste individuate tra le risorse variabili non soggette al limite.

Compensi derivanti da cause con spese compensate.

Compensi derivanti da cause con vittoria di spese a carico della controparte, acquisite in entrata al bilancio dell'ente.

Sponsorizzazioni, accordi di collaborazione, risorse trasferite dall'ISTAT per il censimento 2011 ed altre voci rientranti nella disciplina di cui all'art. 43 legge n. 

449/1997,  per attività non ordinariamente rese prima dell'entrata in vigore del D.L. n. 78/2010

RISORSE VARIABILI SOGGETTE AL LIMITE

RISORSE NON SOGGETTE AL LIMITE

RISORSE STABILI NON SOGGETTE AL LIMITE

Verifica limite anno 2022  in riferimento al valore 2016

IMPORTO UNICO CONSOLIDATO ANNO 201798.679,76             

RISORSE STABILI SOGGETTE AL LIMITE

Cod. 853710.a.4

Grafiche E. Gaspari



FONDO DIPENDENTI 2018

FONDO PO 2018

FONDO DIPENDENTI+ FONDO PO 2018

2018 2022

Dipendenti al 31 dicembre 23 28

Fondo pro capite € 7.273,09 € 36.365,45

€ 36.365,45

€ 191.911,94

€ 228.277,39

Nuovo Limite 2022 (incluso il fondo per lo straordinario) € 228.277,39

Fondo per lo straordinario € 9.500,00

Limite Fondo Risorse + Fondo PO € 218.777,39

Numero previsto di dipendenti al 31/12/2022 28

Nuovo fondo pro capite(escluso il fondo per lo straordinario) € 7.813,48

Limite prima della variazione AI SENSI DELL'ART.33, C.2, DEL D.L. 30 aprile 2019, n. 34 (incluso il fondo per lo straordinario e salario accessorio Segretario Comunale)

2022 - calcolo della variazione del limite di cui all'art. 33, c. 2,

del d.lgs. 75/2017, prevista dal DL 30 aprile 2019, 34 (Decreto Crescita)

€ 104.781,08

Controllo

VARIAZIONE LIMITE AI SENSI DELL'ART.33, C.2, DEL D.L. 30 aprile 2019, n. 34 

€ 167.281,08

€ 62.500,00

Nuovo limite 2022 dopo la variazione AI SENSI DELL'ART.33, C.2, DEL D.L. 30 aprile 2019, n. 34 (incluso il fondo per lo straordinario)

  Cod. 853710.a.6

 Grafiche E. Gaspari Pag. 1 di 1



NUMERO 

DIPENDENTI AL 

31/12/2022

Profilo Nome Categoria Tipo assuzione Programmazione Sesso % Part-Time Note

1 Istruttore direttivo amm.vo M D1 Ruolo In servizio F 100,00%

1 Istruttore amministrativo L C1 Ruolo In servizio F 100,00%

1 Istruttore amministrativo G C1 Ruolo In servizio F 100,00%

TOTALE 3

NUMERO 

DIPENDENTI AL 

31/12/2022

Profilo Nome Categoria Tipo assuzione Programmazione Sesso % Part-Time Note

1 Funzionario amm.vo contabile M D1 Ruolo In servizio M 100,00%

1 Istruttore amm.vo contabile M C1 Ruolo In servizio F 100,00%

1 Istruttore amm.vo contabile M C1 Ruolo In servizio F 100,00%

1 Istruttore tecnico N C1 Ruolo In servizio M 83,33%

1 Istruttore amm.vo contabile A C1 Ruolo In servizio F 100,00%

1 Istruttore amministrativo L C1 Ruolo In servizio F 100,00%

0,5 Istruttore amministrativo X C1 Ruolo In programmazione Seleziona 100,00% PROGRAMMATA ASSUNZIONE PRIMO SEMESTRE 2021

TOTALE 6,5

Profilo Nome Categoria Tipo assuzione Programmazione Sesso % Part-Time Note
1 Funzionario Amministrativo A D1 Ruolo In servizio M 100,00%

1 Istruttore amministrativo F C1 Ruolo In servizio F 100,00%

1 Istruttore amministrativo R C1 Ruolo In servizio F 100,00%

1 Istruttore amministrativo A C1 Ruolo In servizio F 100,00%

1 Istruttore amministrativo N C1 Ruolo In servizio F 100,00%

1 Istruttore amministrativo L C1 Ruolo In servizio F 100,00%

1 Istruttore amministrativo E C1 Ruolo In servizio F 100,00%

1 Istruttore amministrativo M C1 Ruolo In servizio M 100,00% PROGRAMMATA ASSUNZIONE PRIMO SEMESTRE 2021

TOTALE 8

Profilo Nome Categoria Tipo assuzione Programmazione Sesso % Part-Time Note
1 Funzionario tecnico G D1 Ruolo In uscita M 100,00%

1 Istruttore tecnico N C1 Ruolo In servizio M 100,00%

1 Istruttore amministrativo F C1 Ruolo In servizio F 100,00%

1 Esecutore tecnico E B1 Ruolo In servizio M 100,00%

1 Esecutore tecnico M B1 Ruolo In servizio M 100,00%

1 Istruttore direttivo tecnico A D1 Ruolo In servizio M 100,00%

0,5 Istruttore tecnico xx C1 Ruolo In programmazione Seleziona 100,00% PROGRAMMATA ASSUNZIONE PRIMO SEMESTRE 2021

TOTALE 6,5

Profilo Nome Categoria Tipo assuzione Programmazione Sesso % Part-Time Note
1 Funzionario tecnico G D1 Ruolo In servizio M 100,00%

1 Istruttore tecnico F C1 Ruolo In servizio M 100,00%

1 Istruttore tecnico xxxx C1 Ruolo In programmazione Seleziona 100,00% PROGRAMMATA ASSUNZIONE PRIMO SEMESTRE 2021

1 Collaboratore amministrativo C B1 Ruolo In servizio F 100,00%

TOTALE 4

TOTALE GENERALE 28

Settore

Settore

Lavori pubblici e manutenzioni

Edilizia, urbanistica e ambiente

Settore

Settore Servizi alla persona 

Affari Generali 

Settore Economico-Finanziario



Determinazione Reg. Gen. n.° 6 del 11-01-2022 

Oggetto: Costituzione provvisoria del fondo delle risorse finanziarie da destinare alle politiche di sviluppo delle risorse 

umane per la produttività anno 2022. 

Attestazione di pubblicazione 

 

n. 122  

Registro Pubblicazioni 

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la presente determinazione è pubblicata 

mediante affissione all’Albo Pretorio nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) ove rimarrà esposta per 10 

giorni consecutivi dal 18-01-2022 al 02-02-2022. 

  

Data pubblicazione  18-01-2022 

 

Il responsabile del servizio 

Gottardo Michela 

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgs.n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

  

 

 


